充电逆变器
ICR3012 / ICR2012 / ICR1012
使用手册
目 录
前言............................................................................................................................................ 1
重要安全说明.............................................................................................................................. 3
1 产品介绍..................................................................................................................................7
1.1 产品概述....................................................................................................................... 7

版权所有©汇能精电
8
命名规则：
1.2 产品外观
1.2.1 外观与接口
 ICR1012
危险！设备关机状态下，市电
接入则输出端口带电，开关无效，
严禁触摸！
版权所有©汇能精电
9
 ICR2012/ICR3012
危险！设备关机状态下，市电
接入则输出端口带电，开关无效，
严禁触摸！
序号 说明 序号 说明
1 WIFI、蓝牙模块接口 9 指示灯（6）
2 干接点接口（1） 10 远程开关接口
3 拨码开关（2） 11 对外通讯接口（7）
4 逆变器开关 12 远程蓄电池温度采样接口
5 RS485 通信接口（RJ45，带隔离设计）⑶ 13 交流输入接口
6
快充 Type-C 接口
(5/9/12/15Vdc-3A,20V-3.25A)（4）
14 外置保险丝
7 交流输出接口 1 15 电池接线端子
8 交流输出接口 2（5）
（1）该干接点接口可控制油机的开启关闭，与油机开关并联使用。干接点触点容量为 1A@125VAC。
版权所有©汇能精电
10
（2）拨码开关说明：
开关 说明 开关 说明
ECO 节能模式设置 Hz 交流输出频率设置
BOND N-PE 继电器设置 BMS BMS 通信使能设置
VOL1 交流输出电压设置 MODE 充电模式选择（预留）
VOL2 交流输出电压设置 NC /
注：拨码开关具体设置请参见第 3.2.1 拨码开关设置。
（3）通过 RS485 通信接口，可连接 WIFI、TCP 等模块，实现远程监控。RS485 通信接口（RJ45）
的管脚定义如下：
管脚 定义 管脚 定义
1 +5VDC 5 /
2 / 6 RS485-A
3 RS485-B 7 /
4 / 8 GND
（4）该系列产品中部分型号标配了快充 Type-C 接口。
（5）针对不同地区，该交流输出插座型号不同。
（6）指示灯状态说明：
指示灯 说明
Invert 电源正运行在逆变状态，绿灯常亮。
AC In 当有市电或发电机接入，指示灯绿灯慢闪（0.25Hz）。
Charge 恒流充电或均充时指示灯常亮；浮充时指示灯绿灯慢闪（0.25Hz）。
Fault 发生故障时指示灯红灯慢闪（0.25Hz）。
（7）对外通讯接口可支持 BMS(RS485)、CAN或者 LIN 通信功能，用户可根据实际使用情况选择
相应的接口类型。对于 BMS 通信，本逆变器内置 BMS-Link 模块，将锂电池直接连接到 BMS 通信
接口，通过设置 BMS 协议编号，将不同锂电池厂家的 BMS 协议转换为我司的标准协议，可实现逆
变器与不同厂家的锂电池 BMS 进行通讯。CAN 通信接口支持 RV-C 协议，LIN 通信接口支持 CI-BUS
协议，该对外通信接口管脚定义如下：
管脚 定义 管脚 定义
1 / 5 CAN-L
版权所有©汇能精电
11
2 / 6 RS485-A
3 RS485-B 7 LIN
4 CAN-H 8 GND
小提示
目前支持的 BMS 厂家及对应的协议号，请前往 www.epever.com.cn
查看或下载。
1.2.2 尺寸
型号：ICR3012/ICR2012 型号：ICR1012 单位：mm
版权所有©汇能精电
12
2 设备安装与接线
2.1 安装注意事项